ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Санкт-Петербург

                                                 « __» _______ 2013  года

ООО «Леман» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Чижкова Константина Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора___________________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар (партию товара) в ассортименте, количестве и сроки согласованными  сторонами в спецификации (прил.1).

1.2. Ассортимент и количество товара фиксируется в расходных накладных. Количество поставляемых партий товара (и соответственно, расходных накладных)  в рамках настоящего договора не ограничено. Каждая расходная накладная должна содержать ссылку на номер и дату заключения настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Покупатель обязан:

- заблаговременно довести в письменном (печатном) виде до сведения Поставщика информацию об ассортименте и количестве желаемого к приобретению товара в очередной партии поставки. Информация доводится Покупателем путем электронной почты, факсимильной, почтовой и иной  связью. Поставщик обязуется принять заявку на товар либо сообщить о невозможности  удовлетворить заявку полностью или частично путем электронной почты, факсимильной, почтовой и иной  связью;

- совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара в сроки, установленные в спецификации;

- в момент получения продукции от Поставщика проверить количество, комплектность, качество и ассортимент принятых товаров;

- своевременно оплачивать поставляемые товары.

2.2. Поставщик обязан:

- передать товар надлежащего качества в обусловленном спецификацией количестве, ассортименте и в установленные сроки;

- одновременно с передачей товара передать Покупателю необходимую сопроводительную документацию на товар.

3. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая сумма договора складывается из сумм произведенных поставок партий продукции в течение всего срока действия настоящего договора.

3.2. Продукция поставляется по договорным ценам Поставщика, действующим на момент выставления счета на оплату.

3.3. Расчеты между сторонами производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. С согласия Поставщика допускаются иные формы расчетов.

3.4. При осуществлении безналичной формы расчетов моментом оплаты признается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. При совершении иных форм расчетов момент оплаты определяется в соответствии с требованиями законодательства по оформлению расчетных операций.

3.5. На стоимость согласованной партии продукции Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату. Счет действителен к оплате в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения. В случае просрочки оплаты Поставщик имеет право аннулировать счет и выставить новый по ценам согласно своего прайса на соответствующую дату.

3.6. Порядок расчетов - полная (100%) предварительная оплата согласованной к отгрузке партии продукции, если иное не предусмотрено спецификацией.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Поставка очередной партии продукции производится в согласованные сторонами сроки, после перечисления 100% предоплаты.

4.2. Порядок поставки: вывоз продукции со склада Поставщика собственным транспортом (силами) Покупателя. В случае доставки товара  за счет Поставщика, стоимость расходов по доставке включаются в цену товара.

5. РЕЖИМ ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.

5.1. Право собственности на товар, а также риск его утраты или повреждения переходит с момента его передачи Покупателю или его представителю, действующему на основании доверенности.

6. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

6.1. Качество товара должно соответствовать:

- техническим данным завода-изготовителя;

- требованиям, указанным в сертификатах соответствия или других документах, определяющих качество товара.

6.2. В случае передачи  некомплектного товара или товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему усмотрению:

- потребовать замены некомплектного товара или товара ненадлежащего качества на комплектный или товар, соответствующий настоящему договору;

- потребовать доукомплектования товара либо безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

6.3. Поставщик гарантирует доброкачественность и надежность поставляемой продукции в течение гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем. Гарантийный срок начинает течь с момента принятия товара Покупателем (вручения товара Покупателю).

6.4. Недостатки качества поставленного товара подтверждаются двусторонним актом. В случае поставки некачественного товара, Поставщик обязан устранить недостатки товара или заменить некачественный товар,  или в этот же срок (п. 6.5. договора) забрать некачественный товар и возвратить Покупателю стоимость оплаченного некачественного товара, а также возместить Покупателю все фактически возникшие при этом убытки.

6.5. Срок устранения недостатков или замены продукции (доукомплектования) – 20 (Двадцать) рабочих дней с момента получения Поставщиком надлежащим образом оформленной претензии с приложением всех необходимых документов.

6.6. Поставщик доводит до сведения Покупателя Перечень товаров, на которые не распространяются гарантийные обязательства Поставщика. Поставка указанных товаров производится со скидкой, оговоренной Поставщиком. Ремонт и устранение недостатков производится на платной основе за счет Покупателя.

7. ТАРА И УПАКОВКА

7.1. Товар должен иметь стандартную комплектацию и фирменную упаковку, соответствующую стандартам, техническим условиям, и обеспечивающую его сохранность при транспортировке.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить. Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору. Наличие указанных обстоятельств должно быть подтверждено документами компетентных органов власти.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий  договор вступает  в  действие  с   момента   его подписания обеими  сторонами и действует до  31 декабря 2013 года. Настоящий договор автоматически пролонгируется на новый срок, если ни одна из сторон не сообщила о его расторжении за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия договора.

10.2. Все дополнения и приложения к данному договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.  Передача документов по заключению и исполнению настоящего договора допускается с применением факсимильной связи с обязательной последующей досылкой оригиналов.

10.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, стороны будут по возможности разрешать путем переговоров. При недостижении согласия стороны передают разрешение споров на рассмотрение в арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.5. В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов стороны обязаны незамедлительно уведомить об этом друг друга.

10.6. Отгруженная продукция надлежащего качества обмену и возврату не подлежит.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Поставщик:
ООО “Леман”

Юридический адрес:
192029, г.Санкт-Петербург, ул. Дудко, д. 35, офис 6-Н

Фактический адрес:
192029, г.Санкт-Петербург, ул. Дудко, д. 35, офис 6-Н

Ф.И.О. и должность руководителя  компании: Чижков Константин Викторович (генеральный директор)
Действующего на основании:
 Устава

ИНН 7811556088

КПП 781101001

№ ОГРН,  от какого числа 1137847272640 от 22.07.2013

ОКПО
27505863

ОКВЭД 28.75, 45.34, 51.70, 52.46.7, 63.11, 71.34, 74.20, 74.20.1

Наименование банка
г. Санкт-Петербург Филиал “Санкт-Петербургский” ОАО “АЛЬФА-БАНК”

Расчетный счет 40702810232200000590

Кор. Счет 30101810600000000786

БИК 044030786

Телефон (812) 9229429

E-mail:
9229429@mail.ru
Покупатель:

ПОДПИСИ СТОРОН:

«Поставщик»

             «Покупатель»

Генеральный директор

ООО «Леман»
Чижков К. В.
__________________ __________________                             __________________  ____________________

«     »             2013  года                                                               «     »                    2013  года